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Уважаемые налогоплательщики! 

3 декабря истек срок уплаты 

имущественных налогов за 2018 год. 

Не успели своевременно 

уплатить налоги? Погасите налоговую 

задолженность прямо сейчас!    

КОНТАКТ – ЦЕНТР ФНС РОССИИ 

8 800 222 22 22 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 
ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Желаем Вам встретить Новый год 

без налоговых долгов! 



Уважаемые налогоплательщики! 

Напоминаем о необходимости погашения 

задолженности по имущественным налогам! 

Узнайте есть ли у вас задолженность по налогам: 

С помощью Интернет-сервиса «Личный кабинет                
налогоплательщика для физических лиц» на сайте            
ФНС России : Получайте и распечатывайте налоговые уведомления 

и квитанции на оплату налоговых платежей. Оплачивайте налоговую 
задолженность и налоговые платежи через  банки – партнеры         
ФНС России в режиме online. 

В налоговой инспекции по месту регистрации или 

в любом отделении ГОАУ «МФЦ»  

На портале государственных и муниципальных услуг 

Как уплатить задолженность по налогам: 

1. Через  «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц». 

 Оплатить налоги и налоговую задолженность можно скачав мобиль-
ное приложение Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц». 
Приложение доступно пользователям смартфонов на платформах Андроид 
и ios. Скачать приложение можно в App Store и Google-Play;  

2. По платежному документу, полученному в налоговой инспекции; 

3. Через портал государственных и муниципальных услуг; 

4. Через платежные терминалы и банкоматы банков - партнеров, мобильные  
 приложения банков (Сбербанк-онлайн) оплата по штрих-коду,  
 по индексу документа. 

На сайте Федеральной службы судебных приставов 
http://r53.fssprus.ru/ 

Помните, что за каждый календарный день просрочки начисляются пени в 

размере 1/300 ставки рефинансирования (ключевой ставки) ЦБ РФ от неупла-

ченной суммы кроме того:  

В случае несвоевременной уплаты налога (налогов) (в течение 3 месяцев со 

дня выявления недоимки, срок исполнения- 8 дней), налоговым органом направ-

ляется требование об уплате налога. 

Далее, налоговый орган обращается в суд с иском о взыскании налога за счет 

имущества, в том числе денежных средств на счетах в банке и наличных денеж-

ных средств, данного налогоплательщика - физического лица. После вынесения 

судебного приказа, материалы направляются в службу судебных приставов для 

взыскания задолженности. 

Несвоевременная уплата имущественных налогов приводит к дополнитель-

ным расходам: Оплата государственной пошлины в размере не менее 400 руб-

лей при рассмотрении материалов дела в суде, а в случае направления испол-

нительных документов в службу судебных приставов - оплата исполнительного 

сбора в размере 7% от подлежащей к взысканию суммы, но не менее 1000 руб-

лей, а также ограничение выезда за пределы Российской Федерации. 

Гражданам, не заплатившим своевременно 
имущественные налоги, необходимо в кратчайшие сроки 

погасить имеющуюся задолженность! 


